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Az elmúlt időszakban Zuglóra 
figyelt a fél ország. Na, jó, azért ne
túlozzunk, mondjuk, hogy a bu-
dapestiek nagy része. Tették ezt 
azért is, mert napvilágra kerültek 
olyan adatok, amelyek beárnyé-
kolták a jelenlegi önkormányzati 
vezetés munkáját. Az ügy kirob-
bantója Rátonyi Gábor korábbi 
zuglói polgármester, jelenleg fő-
városi képviselő, a megtámadott 
pedig dr. Weinek Leonárd, Zugló 
hivatalban levő első embere volt. 
A sajtóban elindult adok-kapok 
(sokmilliós végkielégítés, külföl-
di tanulmányutak, laptop, telefon 
az adófizetők pénzéből a kirúgott
jegyzőnek, és szintén közpén-
zekből a szolgálati autó mellett 
sokmilliós taxicsekkek a polgár-
mesternek) azt eredményezte, 
hogy a 2006-os választások óta 
amúgy sem nagy barátságban 
levő két politikus még inkább 
elhidegült egymástól. 2007-ben 
még olyan is előfordult, hogy a 
két rivális a Patakparti futógálán 
egymás mellett kocogva teljesí-
tette a körülbelül 1800 méteres 
távot, sőt a célba is egymás mel-
lett és egyszerre futottak be (a 
sajtófotósok nagy örömére), de 
azóta egyre kevesebbet mutat-
koztak egymás rendezvényein. 
Amióta viszont Rátonyi Gábor 
kitálalt, még inkább elképzelhe-
tetlenné vált a két politikai vezető 
közös szerepvállalása. 

Aztán jött június 11., amikor 
egy olyan helyzet teremtődött, 
amikor elkerülhetetlenné vált dr. 
Weinek Leonárd és Rátonyi Gá-
bor találkozása. Sőt…, de ne ro-
hanjunk a dolgok elébe!

Történt ugyanis, hogy egy év-
vel ezelőtt a zuglói önkormányzat 
és a BVSC együttműködést kö-
tött egymással: ennek lényege 
volt, hogy a kerület támogatni 
kívánta a patinás zuglói klubot, 
cserébe az felvette a nevébe a 
városrész nevét. A BVSC-Zug-
ló elnöke dr. Weinek Leonárd 
polgármester lett, míg az el-
nökségbe két kerületi politikust, 
Szücs István alpolgármestert és 
Rátonyi Gábort is beválasztották. 
Ez utóbbi politikus (a BVSC egy-

Dr. Weinek Leonárd kitüntette Rátonyi Gábort

kori úszója, edzője, majd a szak-
osztályvezetője) találta ki, hogy 
mi lenne, ha az elmúlt évtizedek 
legjelentősebb sportolóit, edzőit 
és sportvezetőit egy BVSC-Zug-
ló Örökös Tag Díjjal jutalmazná 
meg az egyesület. Szentpáli Gá-
bor, a zuglói klub ügyvezető el-
nöke örömmel vállalta a program 
megszervezését. 

A nagy nap június 11. volt, 
amikor a Szőnyi úti létesítmény 
strandja melletti füves területen 
egy garden party keretében fo-
gadták a kiválóságokat. Bóbis 
Ildikó, dr. Fenyvesi Csaba, Gyar-
mati Dezső, dr. Kamuti Jenő, 
Gergely Gábor, Székely Éva, Ta-
tár Mihályné, hogy csak néhány 
nevet említsünk a meghívottak 
közül. A klub vezetősége 53 sze-
mélyt tartott méltónak a BVSC-
Zugló Örökös Tagja Díjra. A dí-
jazottak között (ábécé szerint) a 
40. Rátonyi Gábor volt. 

Egy ilyen komoly díjat pedig 
csakis a klub elnökének illen-
dő átadnia. Dr. Weinek Leonárd 
annak a rendje módja szerint el 
is jött a rendezvényre, ahol egy 
rövid köszöntőt mondott, majd 
egyesével kiszólította a díjazotta-
kat. Aztán eljött a várva várt pilla-
nat, a narrátor (Szentpáli Gábor) 
ugyanis Rátonyi Gábort szólítot-
ta. Az ellenfelek addig úgy csinál-
tak, mintha a másik ott sem lett 

volna. A polgármester elfoglalta 
magát a protokollal, Rátonyi Gá-
bor pedig régi kollégáival, spor-
toló- és edzőtársaival beszél-
getett. Ekkor azonban nem volt 
pardon, a két ellenfélnek találkoz-
nia kellett, méghozzá a „fielden”,
a harcmezőn, ráadásul mindenki 
szeme láttára. A polgármester 
nagy levegőt vett, megfogta az 
oklevelet és az emléklapot, majd 
egyet előrelépve a felé haladó 
Rátonyi Gábor elé ment, majd 
átadta neki a díjat, és kezét elő-
renyújtva „mosolyogva” gratulált 
neki. Dr. Weinek Leonárd ezt a 
mozdulatsort aznap körülbelül 
40-szer megtette (azért nem 53-
szor, mert a díjazottak közül töb-
ben nem tudtak részt venni az 
ünnepségen), de kétségtelenül 
ez, a sokadik gratuláció okozta 
neki aznap a legnagyobb gon-
dot. Ugyanakkor biztosak lehe-
tünk abban, hogy Rátonyi Gábor 
sem repesett a gondolattól, hogy 
aznap sportbarátai szeme láttára 
legnagyobb ellenfelével kell majd 
jattolnia. Ez a kézfogás történelmi 
pillanat volt, hisz nyáron amúgy is 
pangani szokott a politika, ősztől 
pedig egy olyan ciklus kezdődik 
majd, mely már felkészülés lesz a 
jövő évi (vagy az előrehozott) vá-
lasztásokra. Ennek során pedig 
nem sok ilyen kézfogásra számít-
hatunk majd. (F)

Idén is futottak még Zuglóban
Hála Istennek, a zuglói önkormányzat a gazdasági válságra és a 

költségvetési hiányra hivatkozva egyelőre még nem tett le arról, hogy 
a kerület lakosságát egy-egy szabadidős (és nem párt) rendezvény 
erejéig összehívja. A sportolni vágyók nagy örömére idén is megren-
dezték a patakparti futóversenyt. Pedig az elmúlt években jócskán 
rezgett a léc. Tavaly tavasszal például addig-addig csúszott a rendez-
vény, hogy végül azt már a kerületi iskolák sem tudták beszorítani a 
sűrű programjukba, így a megszokott májusi időpont helyett ősszel 
került sor a rendezvényre. Természetesen az évszaknak megfelelő 
hűvös, csapadékos időben. 

Idén is hasonló veszély fenyegette a programot, de Rátonyi Gá-
bor ötletgazda, a zuglói önkormányzat Sport Bizottságának elnöke a 
sarkára állt, és addig lob-
bizott, míg a nehéz anya-
gi helyzetben levő önkor-
mányzat áldását nem adta 
a programra, amelyre kö-
zel kétszáz amatőr sporto-
ló látogatott ki a Rákos-pa-
tak partjára. 

A kerületben uralkodó 
politikai nihilt jól tükrözte, 
hogy a vezető tisztségvi-
selők közül senki sem volt kíváncsi a rendezvényre. Az egyetlen ki-
vétel, Rátonyi Gábor így egyszemélyben a megnyitót és a díjátadást 
is bevállalta. A szervezés a protokollal ellentétben sokkal flottabbul
ment, a kerületi polgárőrök a helyszínt biztosították, a GYIÖK tagjai a 
versenyzők regisztrációját végezték, míg a helyi civilek a rendezvény 
lebonyolításában jeleskedtek. A színpadon szinte mindig volt valaki, 
hol a résztvevők bemelegítését irányító tánctanár, hol extrém színpadi 
produkciók képviselői, hol pedig a díjazottak. Akikből ezúttal is bőven 
akadt, hisz a szervezők az idei programon is öt kategóriában jutal-
mazták a résztvevőket.

A 6-12 éves korosztályban Ludányi Fanni és Szarvas Gábor, a 12-
18 éves korosztályban Kerekes Kata, Kerekes Boglárka és Kakucs 
Róbert, a 18-40 éves korosztályban Zelena Dóra és Farkas Gábor, a 
40 év feletti korosztályban Vágner Eszter és Deme Zoltán, a családi 
futásban pedig a Szlovák család nyerte a versenyt.

A résztvevők legjobban az élsportolókkal való találkozásnak örültek. 
A versenyre kilátogatott többek között Martinek János olimpiai bajnok 
öttusázó és Szabó Gabriella olimpiai ezüstérmes kajakos. Amit viszont 
sokan hiányoltak, hogy idén sem dr. Weinek Leonárd jelenlegi, sem 
Rátonyi Gábor volt polgármester (ő sérülés miatt mondta le a részvé-
telt) nem volt ott a futók között. Sokak számára emlékezetes maradt az 
a 2007-es rendezvény, amikor a két rivális politikus egymással tökéle-
tes szinkronban tette meg a közel két kilométeres távot. (M)
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A nézetkülönbségek ellenére jól sikerült a kézfogás

Ha nem is napra pontosan egy 
esztendővel a megnyitását köve-
tően, de június 13-án születésna-
pot ünnepelt a Rákosszentmihályi 
Uszoda. Az állami támogatásból 
és önkormányzati költségvetés-
ből felépített, majd 2008. július 10-
én átadott létesítmény mindazo-
kat meghívta a születésnapjára, 
akik a megnyitón is jelen voltak. 
Közülük néhány nevet kiemel-
nénk. Egyrészt Kovács Balázs 
fővárosi képviselőjét, aki a jelen-
legi képviselő-testület tagjai kö-
zül a legotthonosabban érezheti 
magát mindkét (a mátyásföldi és 
a szentmihályi) vizes létesítmény-
ben. 2002-2006 között ugyanis 
uszodaügyi biztosként a legtöb-

Már egy éves a szentmihályi uszoda

Kovács Balázs, Szatmáry László és Rátonyi Gábor az ünnepségen

bet lobbizott azért, hogy a kerület-
ben uszodák épülhessenek. 

Rajta kívül díszvendég volt még 
Szatmáry László szentmihályi 
képviselő, aki a szentmihályi 
uszoda legfőbb patrónusa, amit 
a létesítmény ügyvezető igaz-
gatója, Rátonyi Gábor kér, azt ő 
mindig maximálisan támogat-
ja a testületben. És a születés-
nap vendégei voltak még azok 
a sportolók is, akik egy évvel 
ezelőtt a megnyitót is megtisz-
telték személyes jelenlétükkel. 
2008. július 10-én a Segesvár ut-
cai megnyitón a vizes sportokat 

két úszó olimpiai bajnok, Novák 
Ilona és Littomeritzky Mária, egy 
vízilabdakapus, a szintén olim-
piai aranyérmes Ambrus Miklós, 
az öttusát egy majdnem olimpiai 
bajnok, a Sydneyben ezüstérmet 
szerző, mellesleg világbajnok 
Balogh Gábor képviselte. Rajtuk 
kívül még egy „kakukktojás”, a 
XVI. kerület egyik legismertebb 
még aktív élsportolója, a kardví-
vó világbajnok Decsi Tamás volt 
jelen az ünnepségen. 

Az egyéves születésnapra 
mindnyájan meghívást kaptak, 
a két idős úszóbajnok azonban 
egészségi okokra, Decsi Tamás 
pedig egy tengeren túli versenyre 

hivatkozva kénytelen volt lemon-
dani a részvételt. Az élsportot te-
hát 2009. június 13-án Ambrus 
Miklós és Balogh Gábor képvi-
selte az uszodában. 

Rátonyi Gábor, a létesítmény 
vezetője a mátyásföldi uszodá-
hoz hasonlóan a szentmihályi lé-
tesítményben is egy emlékfallal 
szerette volna meghálálni a ki-
váló sportolóknak a megnyitóün-
nepségen való részvételüket. A 
kiváló sportolók a fotóikat az ün-
nepség keretében kézjegyükkel 
látták el, majd azokat a szerve-
zők bekeretezték, és felhelyezték 
az aula falára. A rövid ünnepség 
során elhangzott, hogy az önkor-

mányzat nem elégedett az eddigi 
eredményekkel, mindkét kerületi 
uszodában további bővítéseket, 
50 méteres strandmedencét és 
élményfürdőt terveznek. 

Az ünnepségen és a látványos 
születésnapi tortán kívül az uszo-
da vezetősége a kerület lakos-
ságát is megajándékozta: június 
13-án ugyanis 8-17.30-ig mind-
össze 300 Ft-ba került az uszo-
dabelépő, a fitness, a kozmetika
és a masszázs. 19 órától pedig 
a megnyitóhoz hasonlóan ismét 
utcabált rendeztek a Segesvár 
utcában. Ezen egyrészt a H2O 
Fitness és Aerobic Stúdió tartott 
egy látványos bemutatót, más-
részt a Nemcsak- Berry zenekar 
húzta a talpalávalót.

Zárásképpen Rátonyi Gá-
bor, a létesítmény igazgatója el-
mondta, hogy június 14-től élet-
be lépett a nyári időszámítás a 
kerületi uszodák életében, azaz 
minden belépő a megszokott 
2,5 órás uszodahasználat helyett 
négyórás bentlétre jogosítja fel 
a vendégeket. Nyitva vannak a 
nyári napozók is, tehát az úszás-
tól elfáradt vendégek a szép kerti 
környezetben pihenhetik ki a fá-
radalmaikat. Június 15-től kezdve 
pedig beindult a nyári úszóiskola, 
a gyermek fitness és aerobic tá-
borok, és az uszoda vezetése is 
egy új szolgáltatással rukkolt elő: 
egy kényeztető csomaggal vár-
ják a kerület lakosságát, amely 
szolgáltatás állítólag kellemes ki-
kapcsolódást jelent majd a meg-
ajándékozottak számára. (S)

Kérdéses volt, hogy a hosszú uszoda-nélküliség után bekövetke-
zett bőségben kellően kihasznált lesz-e a XVI. kerület két uszo-
dája. A gyakorlat azt mutatja, hogy van igény a két kerület-részi 
uszodára: Kovács Péter polgármester felvételünkön ünnepélye-
sen köszönti a mátyásföldi uszoda százezredik látogatóját.

Kemény fiúk az iskolábanBár sem dr. Konrád Ferenc, 
sem Földi László nem tartozik a 
Kemény Dénes irányította ma-
gyar vízilabda-válogatott kere-
téhez, azért pályafutásuk során 
mindketten bizonyították már 
keménységüket a medencében. 
Ugyanez elmondható a fent em-
lített két pólós kiválóságnál jóval 
fiatalabb Steinmetz Barnabásról
is, azzal a különbséggel, hogy 
ő viszont két alkalommal is tag-
ja volt Kemény Dénes világverő 
alakulatának. Röviden tehát úgy 
lehetne összefoglalni a Varjú 
Vilmos Olimpiai Baráti Kör leg-
utóbbi, június 11-i összejövetelét, 
hogy az egyik legkeményebb 
sportág, a vízilabda képviselői 
látogattak a Szent-Györgyi Albert 
Általános Iskola aulájában kiala-
kított Kertvárosi Olimpikonok 
Emlékcsarnokába. 

A vízilabda, bár a Kertváros 
uszodák tekintetében elég jól áll, 
egy darabig még nem fogja meg-
vetni a lábát a kerületben. A két 
vizes létesítményünkben ugyan-
is nincs akkora méretű meden-
ce, mely lehetővé tenné ennek 
a szép sportágnak a meghono-
sítását. A kerület gyerekei közül 
azonban többen is vízilabdáz-
nak, igaz, nekik az edzések miatt 
egy kicsit messzebbre – legalább 
a BVSC Szőnyi úti létesítményéig 

– kell utazniuk. De nem csak mi-
attuk, hanem a sportág néhány 
neves személyisége révén is ma-
gunkénak vallhatjuk a vízilabdát. 

A kerületben élő kevés olim-
piai bajnokok egyike, dr. Konrád 
Ferenc az 1976-ban Melbourne-
ben aranyérmet nyert vízilab-
da-válogatottnak az egyik meg-
határozó tagja volt. A civilben 
fogorvos egykori neves sportoló 
ma sem szakadt el a pólótól. Pá-
lyafutása befejezését követően 
játékvezetőként, majd ma már el-
sősorban játékvezető ellenőrként 
szolgálja szeretett sportágát. 

Másik kerületi pólósunk, Földi 
László nem is annyira a sport-
eredményeivel – bár arra is büsz-
ke lehetne, hisz a Vasassal hajda-
nán kétszeres BEK-győztes (1979 
és 1984), egyszeres KEK-győztes 
(1985) hatszoros magyar bajnok 
és háromszoros MNK-győztes 
volt –, hanem edzői kvalitásaival 
és csapatépítő erejével hívta fel 
magára a figyelmet. A korábban
elsősorban utánpótlásvonalon 
tevékenykedő szakember 2004-
ben az ismeretlenségből előlép-
ve lett a Vasas „örök második” 
vízilabdacsapatának a szakve-

zetője. Eleinte úgy tűnt, hogy a 
mátyásföldi Földi Laci irányításá-
val is folytatódni fog az ezüstér-
mek gyűjtése, de három év után, 
2007-ben a szisztematikus épít-
kezés és a nagy türelem meg-
hozta a gyümölcsét: 18 év után 
ismét magyar bajnoki címet nyert 
a Vasas vízilabda-csapata. 

Hogy a Földi László által elkez-
dett és végigvitt munka eredmé-
nyes volt, jól bizonyítja, hogy az 
első siker óta eltelt két eszten-
dőben is a Vasas TEVA-Plaket 
nyerte a magyar bajnokságot. A 
legutóbbi siker éppen csak meg-
előzte a Varjú Vilmos Olimpiai 
Baráti Kör meghívását, a Vasas 
ugyanis az idei fináléban négy
mérkőzés alatt 3-1-re intézte el 
a legnagyobb riválisát, az Eger 
együttesét. A sikerből oroszlán-
részt vállalt a csapat egyik leg-
keményebb játékosa, Steinmetz 
Barnabás, aki szintén elfogadta a 
kertvárosi baráti kör meghívását, 
és a szentmihályi Konrád doktor-
ral, valamint a mátyásföldi edző-
jével közösen részt vett a június 
11-i rendezvényen. 

S hogy miért Barnabást hoz-
ta magával a Vasas edzője? 

Egyrészt, mert a jogászi vég-
zettséggel rendelkező vízilab-
dázó az egyik legintelligen-
sebb, legkultúráltabb magyar 
sportoló, aki nagy nyilvánosság 
előtt is képes szerepelni. Más-
részt, mert az egyik „legpó-
lósabb” magyar család tagja, 
ezáltal a sportágnak nemcsak 
képviselője, hanem szimbólu-
ma is. Édesapja, Steinmetz Já-
nos 1968-ban olimpiai bronzér-
mes pólós volt. A két fiú közül
Barna 2000-ben és 2004-ben, 
öccse, Ádám pedig 2004-ben 
volt az olimpiai bajnok magyar 
csapat tagja. Képzelhetik, mi 
lehet Steinmetzéknél otthon, a 
vitrinben!

Három pólós géniusz júni-
us 11-én pedig csak mesélt, és 
mesélt. Szó volt a szerbek elleni 
horror vízilabda-döntőről, a Va-
sas TEVA-Plaket és a Honvéd 
Dominó 2007-es gigászi bajnoki 
fináléjáról, a medencében zajló
ember-ember-elleni küzdelmek-
ről és minden másról, ami a vízi-
labda kulisszatitkai közé tartozik. 
És mindezt olyan jó volt hallgatni. 
Hisz tudják, „vízilabdában mi va-
gyunk a császárok!” (M)

MORVAI

AUTÓSZERVIZAUTÓSZERVIZ
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

XVI. Gárda u. 14. Tel/Fax: 402-0217, mobil: 06-20-93-44-029
Tel: 403-2648, 402-0218

Nyitva: Hétfôtôl péntekig 7,30-18 óráig

• Motorjavítás • Karambolos gépkocsik javítása • Kárfelvétel •
• Vizsgáztatás • Kipufogójavítás • Szélvédôcsere •

• Biztosítási ügyintézés • Az elvégzett munkára garancia •


